

### COMUNE DI GRONTARDO

PROVINCIA DI CREMONA

www.comune.grontardo.cr.it

Piazza Roma, 16 26044 GRONTARDO (CR) tel. 0372/89123 fax 0372/890007 C.F. e P. IVA 00302910195

Email: info@comune.grontardo.cr.it Posta certificata: comune.grontardo@pec.regione.lombardia.it

Prot. 33/ / Grontardo

Grontardo, 09.02.2018

# Ordinanza del Sindaco

N. 01/2018

## CHIUSURA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE IN VIA MARCONI DAL CIVICO N.2 AL CIVICO N.32 E DI VIA GEROSA DAL CIVICO N.75 ALL'INCROCIO CON VIA MARCONI IN LOCALITA' LEVATA DI GRONTARDO

#### **IL SINDACO**

- Vista l'ordinanza n.14/2016 del 05.08.2016 prot.0001605 "MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE IN VIA MARCONI IN LOCALITA' LEVATA DI GRONTARDO CON ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO PER MESSA IN SICUREZZA STRADA COMUNALE DAL CIV.28 PER UN TRATTO DI ML.20,00 DIREZIONE CIV.32";
- Vista l'ordinanza n.5/2017 del 16.03.2017 prot.503 "MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE IN VIA MARCONI E VIA GEROSA DAL 16.03.2017 A FINE LAVORI";
- Vista l'Ordinanza n.20/2017 del 23.11.2017 prot.1987 "CHIUSURA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE IN VIA MARCONI IN LOCALITA' LEVATA DI GRONTARDO"
- Vista la richiesta della ditta ENGECO srl pervenuta in data 6.02.2018 prot.305, impresa aggiudicataria della procedura di gara indetta da Padania Acque S.p.A. "RIFACIMENTO DELLA RETE FIGNARIA E DEL MURO DI SOSTEGNO IN VIA MARCONI NELLA FRAZIONE DI LEVATA DEL COMUNE DI GRONTARDO (CR) CUP: D64H17000610005 CIG: 7206905E22" di emissione di ordinanza per la chiusura al traffico della strada comunale Via Marconi dall'imbocco con la SP83 "DI PERSICO" fino al civico 32 e dall'incrocio di Via Marconi con Via Gerosa fino al civico 75 di Via Gerosa dal giorno 14.02.2018 fino al giorno 23.03.2018 compreso per eseguire i lavori necessari per il rifacimento del secondo tratto della rete fognaria e del muro di sostegno della Via Marconi;
- Visto che i lavori saranno eseguiti dalla ditta ENGECO srl con sede in Via Medici, 6 20123 MILANO (MI);
- Valutato attraverso sopraluoghi e verifiche che non sia possibile individuare percorsi alternativi che permettano ai residenti dal civico 32 in poi di raggiungere la zona in quanto le strade poderali alternative attraverserebbero proprietà private e in ogni caso non garantirebbero la necessaria sicurezza stradale;
- Verificato che sia pertanto necessario chiudere la Via Marconi dal civico n.2 al n.32 consentendo solo il passaggio pedonale al fine di consentire ai frontisti l'accesso alle aree di proprietà;
- Visto il nulla osta, da parte della PROVINCIA DI CREMONA, alla posa di segnaletica temporanea lungo la SP83 "Di Persico" in prossimità del km 9+950 (prot. Provincia 83767 del 21/11/2017);
- RITENUTO di dover adottare tutti i provvedimenti necessari al fine di garantire la sicurezza e la fluidità della circolazione stradale;
- Visti gli artt., 5, 7 del D.lgs. 30/04/1992, n° 285 e successive modifiche ed integrazioni;
- Preso atto di quanto previsto dal decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 10 luglio 2002 (G.U. n° 225 del 26/09/2002) ed in applicazione del medesimo;
- Ritenuto di adottare i provvedimenti più efficaci per limitare i disagi ed i pericoli per la circolazione stradale e la sicurezza dei cittadini;
- Ritenuto inoltre necessario modificare la modalità di raccolta dei rifiuti da parte della ditta Casalasca Servizi posizionando contenitori della raccolta differenziata (umido, vetro e carta) in prossimità del civico n.32 di Via Marconi ai quali i residenti dovranno conferire i rifiuti e punto di raccolta per quanto riguarda la raccolta del secco e della plastica alla delimitazione d'area di cantiere di Via Gerosa per il periodo interessato alla chiusura totale della strada;

#### ORDINA

LA CHIUSURA AL TRAFFICO DI VIA MARCONI DALL'INCROCIO CON LA S.P. N.83 "DI PERSICO" AL CIVICO N.32, E DI VIA GEROSA DAL CIVICO N.75 ALL'INCROCIO CON VIA MARCONI

DAL 14.02.2018 AL 23.03.2018 COMPRESO AD ECCEZIONE DEL PASSAGGIO PEDONALE AI RESIDENTI PER CONSENTIRE L'ACCESSO ALLE LORO PROPRIETA'

#### DISPONE

- La modifica della modalità di raccolta dei rifiuti per i cittadini residenti in Via Marconi dal civico n.32 in poi
- All'impresa ENGECO srl con sede in Via Medici, 6 20123 MILANO (MI), per l'effettuazione dei lavori, l'installazione della segnaletica necessaria a propria cura e spese;
- La notifica della presente ordinanza all'impresa ENGECO srl.;
- L'inoltro della presente Ordinanza ai cittadini residenti nel tratto di Via Marconi interessato
- la pubblicazione della presente ordinanza all'albo pretorio del Comune di Grontardo;

remona)

 L'invio della presente alla Polizia Locale, al Comando dei Carabinieri di Vescovato, Provincia di Cremona e alla ditta Casalasca Servizi.

Si ricorda che, al fine della giusta regolamentazione della circolazione, la posa dei segnali stradali temporanei dovrà essere effettuata secondo il previsto piano di segnaletica temporanea e secondo quanto disposto dagli schemi segnaletici indicati nel Disciplinare Tecnico del Decreto 10.07.2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (Tavola n.65 opportunamente adeguata al centro abitato) e come previsto dal D.Lgs. 30 aprile 1992 n.285 "Nuovo Codice della Strada".

Si ricorda che, contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso come quanto stabilito dall'art.37 del D.Lgs. n.285/1992 dell'.art. n.74 del D.P.R. n.495 del 16/12/1992.

IL SINDACO (Piera Maria Mairino)

ORD.SIND 01\_2018 CHIUSURA VIA MARCONI LEVATA.doc